
 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.gov/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione.it 

  

Istituto Comprensivo Statale  
ad indir izzo Musicale 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  
Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  

V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   
9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037 - Fax  091915120  

 
 

 

 

  
                                                                        

Prot. N°2553/B18      Altavilla Milicia 18 luglio 2018 

 
               Al sito Web della Scuola 

 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

DOCENTI INTERNI TUTOR AULA-DIGITALE 

ATTUAZIONE PIANO DELLA FORMAZIONE DOCENTI II ANNUALITA' 
A.S. 2017/2018 

AMBITO 21 PALERMO 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 

“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 
compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 dell’ 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle 

reti fra istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, 
in particolare l’art.1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale 

la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 4146 del 3 marzo 2016 con 
cui vengono definiti gli ambiti territoriali della regione Sicilia; 

VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la 

progettazione delle attività di formazione destinate al personale scolastico”. 
VISTA la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto: “Piano per la 

formazione dei docenti (2016/2018)- Individuazione delle scuole Polo degli ambiti 

territoriali nota AOODGPER prot. n. 28515 del 4 ottobre 2016; 

VISTA la Nota MIUR Prot. n. 0047777 del 8-11-2017; 

VISTO il Verbale della Rete d’ Ambito 21 del 15 febbraio 2018 in cui sono stati 

integrati componenti della Cabina di Regia e definiti i contenuti formativi del Piano 

2017/2018; 

VISTE le Unità Formative del Piano elaborate dalla Cabina di Regia dell’Ambito 21 

Palermo per l’a.s. 2017/2018; 

VISTI i punti di erogazione del Servizio: Misilmeri, Bagheria, Lercara Friddi e 
Corleone, proposti dalla Cabina di Regia e approvati dalla Conferenza di Servizio dei 

DS del 10 maggio 2017 e confermati per la II annualità 

VISTO il Piano di formazione approvato dalla Conferenza di servizio dei Dirigenti 

scolastici delle scuola dell’Ambito21 in data 27 marzo 2018; 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it


 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.gov/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione.it 

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di reclutare tutor d’aula- digitale, di 

comprovata esperienza e professionalità, per la conduzione delle attività formative 
previste dal Piano Nazionale per la formazione dei docenti dell’Ambito Territoriale 

Sicilia 21- Palermo 

VISTO l'Avviso di reclutamento Prot. N. 2284 del 19/06/2018 

VISTA la nomina della Commissione Prot. 2480 del 10/07/2018 

VISTO il verbale del 17/07/2018 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria dei docenti interni 

aspiranti all'incarico di tutor d'aula-digitale per l'attuazione della Unità formativa 

assegnata a questa istituzione scolastica   

 
 

UNITÀ FORMATIVA 3- Metodologia CLIL Istruzioni per l’uso- Integrazione di saperi e 

Competenze Linguistiche 

 

  Coord. 

progetti  

Istituto 

Facilitatore 

Valutatore 

PON 

tutor  

PON 

POR.. 

Monit.  

Valutazione  

Progetti 

Conosc. 

Infor. 

Progetti 

rete 

Punt. 

Totale 

1 Cefalù 
Elisabetta 

6 8 6 6  6 32 

2 Saccà 

Carmelo  

  4 4 4  12 

3 Sarullo 

Michele 

  6  2  8 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione, in assenza di eventuali ricorsi, la stessa diventerà definitiva. 

 

 
 

  IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

                  Prof. Angelo Fontana 

 
 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it

		2018-07-18T13:17:34+0200
	FNTNGL54M28A229H




